	            [image: image1.jpg]



	

	«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АПАС МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

422350, Апас ш.т.п., Яшьләр ур., 33

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА АПАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

422350, п.г.т.Апастово, ул.Молодежная , 33

тел.факс. 21-2-63, 21-6-12, 21-6-13 

E-mail: apas_rono@mail.ru
ОКПО 90003427 ИНН 1608007731

	         Руководителям средних и основных общеобразовательных учреждений



	№  931 от  05.11.2014 г.

	


О предоставлении ежемесячной информации

по апробации и внедрению ВФСК ГТО 

в образовательных организациях 
     Во исполнение п.3 Протокола совещания по вопросу «О ходе реализации первого этапа Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне в Республике Татарстан» (№ВШ-12-292 от 10.10.2014 г.) отдел образования Исполнительного комитета Апастовского муниципального района просит представить  информацию в   соответствии с прилагаемыми  формами  о ходе апробации и продвижения Комплекса ГТО (Табл. 1-3) .
    Информацию просим  направить в срок  до 7 ноября  2014 г. на  адрес электронной почты: leisanma@mail.ru , далее ежемесячно до 3 числа месяца, следующего за отчетным.

                Начальник                                                                      Р.Р. Ахметшин
Сабирзянова Л.М.
21396
Таблица 1

Информация 

о сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса Готов к труду и обороне (ГТО)

обучающимися учащихся  МБОУ «Булым – Булыхчинская основная общеобразовательная школа» Апастовского района РТ 

	Количество общеобразовательных организаций в районе
	Количество общеобразовательных организаций в районе, приступивших к сдаче нормативов 
	Количество обучающихся основной группы по физической культуре, допущенных к сдаче нормативов 
	Количество обучающихся основной группы по физической культуре,  приступивших к сдаче нормативов
	Количество обучающихся основной группы по физической культуре,  справившихся с выполнением нормативов в полном объеме
	Количество обучающихся основной группы по физической культуре,  справившихся с выполнением нормативов  не в полном объеме
	Количество обучающихся основной группы по физической культуре,  не справившихся с выполнением нормативов   

	
	
	
	
	Бронзовый

уровень
	Серебряный

уровень
	Золотой 

уровень
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	


Таблица  2

Информация о сдаче нормативов осенней (зимней, весенней) сессии 

	Наименование норматива 
	Количество обучающихся основной группы по физической культуре,  приступивших к сдаче норматива
	Количество обучающихся основной группы по физической культуре,  справившихся с выполнением нормативов в полном объеме
	Количество обучающихся основной группы по физической культуре,  справившихся с выполнением нормативов  частично
	Количество обучающихся основной группы по физической культуре,  не справившихся с выполнением нормативов  частично

	
	
	Бронзовый

уровень
	Серебряный

уровень
	Золотой 

уровень
	
	

	Бег 30 м
	3
	
	
	
	
	3

	Бег 60 м
	22
	7
	5
	
	12
	10

	                Бег  100 м
	
	
	
	
	
	

	                Бег 1,5 км
	13
	4
	4
	2
	10
	3

	                Бег 2 км 
	22
	4
	4
	2
	10
	12

	 Челночные бег 3-10
	3
	
	
	1
	1
	2

	  Прыжки в длину с места 
	23
	4
	9
	10
	23
	

	 Прыжок в длину с разбега
	23
	4
	9
	10
	23
	

	Прыжок в высоту 
	
	
	
	
	
	

	Метание мяча весом 150 г
	23
	2
	9
	12
	23
	

	Подтягивание из виса на высокой перекладине
	10
	2
	4
	3
	9
	1

	Поднимание туловища из положения лежа на спине
	14
	4
	6
	4
	14
	

	Сгибание и разгибание рук упоре лежа на полу (
	10
	2
	3
	5
	10
	

	
	
	
	
	
	
	


Таблица 3
Информация о мероприятиях по продвижению ВФСК в общеобразовательных организациях

	Количество школ, в которых проведены мероприятия 

(в течение месяца)
	Перечень основных мероприятий 
	Количество обучающихся, принявших участие в мероприятиях

	
	
	


